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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Hội nghị tuyên dương điển hình tiến tiến,  

Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ I 

 

Thực hiện Kế hoạch số 262/KH-UBND, ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về tổ chức Hội nghị tuyên dương điển hình tiến tiến, Đại hội thi đua 

yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ I; Công văn số 557/SVHTT-QLVH ngày 

6/8/2025 về tuyên truyền Hội nghị tuyên dương điển hình tiến tiến, Đại hội thi 

đua yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ I.  

Uỷ ban nhân dân xã Vĩnh Linh xây dựng kế hoạch tuyên truyền Hội nghị 

tuyên dương điển hình tiến tiến, Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ 

I như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn hăng hái lập thành tích 

chào mừng Hội nghị thi đua yêu nước trên địa bàn xã và chào mừng Đại hội đảng 

bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Đại hội 

Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI. 

- Góp phần nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn về vị trí, vai trò và ý nghĩa của 

phong trào thi đua yêu nước, thúc đẩy các phong trào thi đua yêu nước, củng cố 

niềm tin, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền tiến hành thường xuyên, liên tục, sâu rộng với 

hình thức đa dạng, phong phú; nội dung cụ thể, thiết thực, hiệu quả. Đảm bảo 

cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác các thông tin đến người dân. Việc tuyên 

truyền phải được định hướng tốt dư luận xã hội, tạo đồng thuận xã hội.  

- Gắn nội dung tuyên tuyền Hội nghị tuyên dương điển hình tiến tiến, Đại 

hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ I với tuyên truyền các phong trào thi 

đua “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

và tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của 

đất nước, địa phương, đơn vị, tạo sức lan tỏa trong toàn hệ thống chính trị, sự 

đồng thuận của toàn xã hội.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 
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- Đẩy mạnh tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước 

về thi đua, khen thưởng; tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh, trong đó tập trung tuyên truyền về Hội nghị, Đại hội thi đua, biểu 

dương ghi nhận những kết quả của phong trào thi đua trên các lĩnh vực của đời 

sống xã hội, quốc phòng, an ninh của tỉnh nói chung và trên địa bàn xã Vĩnh Linh 

nói riêng bằng nhiều hình thức tuyên truyền, biểu dương các điển hình tiên tiến, 

các nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt, tạo không khí sôi nổi trong các cơ 

quan, đơn vị, địa phương.  

- Tuyên truyền về kết quả của các phong trào do các cấp phát động gắn 

với cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh” nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020 

- 2025 và các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh giai đoạn 2021-2025, 

lập thành tích chào mừng Đại hội đảng các cấp và kỷ niệm 80 năm ngày Cách 

mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 đồng thời những ngày kỷ niệm khác trong 

năm 2025; các phong trào thi đua trọng tâm do Thủ tướng Chính phủ phát động: 

“Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ 

tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”, “Vì người nghèo - 

Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện 

văn hóa công sở”; “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập 

suốt đời giai đoạn 2023-2030”; Cả nước chung tay "Xóa nhà tạm, nhà dột náť” 

trong năm 2025, Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số và các phong 

trào thi đua do UBND tỉnh phát động... Qua đó đẩy mạnh công tác tuyên truyền, 

biểu dương, khen thưởng, tôn vinh các cá nhân, tập thể tiêu biểu, xuất sắc trong 

thực hiện các phong trào thi đua. 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về sắp xếp tổ chức bộ 

máy, tinh gọn hiệu lực, hiệu quả; vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân đồng 

thuận, tích cực tham gia. Gắn phong trào thi đua yêu nước với xây dựng khối đoàn 

kết, thống nhất trong nội bộ các cơ quan, đơn vị, địa phương sau sáp nhập; khích 

lệ tinh thần trách nhiệm, nỗ lực vượt khó, ổn định tổ chức và hoàn thành tốt nhiệm 

vụ chính trị.  

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng về kết quả Hội nghị và Đại hội 

thi đua yêu nước lần thứ I của tỉnh; các bài học kinh nghiệm được tổng kết từ thực 

tiễn thi đua yêu nước trên địa bàn. 

2. Hình thức tuyên tuyền 

- Tuyên truyền trên hệ thống thông tin đại chúng: Tổ chức đăng tải thông 

tin lên Hệ thống truyền thanh, Trang thông tin điện tử xã, trên màn hình Led và 

các trang mạng xã hội như Facebook, Zalo…; xây dựng chuyên mục, tin, bài viết 

chào mừng Hội nghị thi đua yêu nước xã Vĩnh Linh và Đại hội thi đua yêu nước 

lần thứ I của tỉnh. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan: xây dựng các panô, áp phích, bảng tin tại 

các vị trí trung tâm; treo các loại băng rôn, áp phích trên các đường đường chính đảm 
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bảo theo quy hoạch và mỹ quan đô thị.  

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao.  

- Sinh hoạt cộng đồng: Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các buổi sinh 

hoạt chi bộ, họp dân, sinh hoạt đoàn thể; tổ chức giao lưu, tọa đàm, biểu dương 

gương điển hình tiên tiến tại cơ sở. 

3. Thời gian tuyên tuyền: Từ nay đến hết ngày 31/10/2025. Cao điểm 

tuyên truyền 07 ngày trước và 03 ngày sau khi diễn ra sự kiện (thực hiện theo Kế 

hoạch của UBND tỉnh). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm VHTT - TDTT xã 

- Căn cứ tình hình thực tiễn địa phương, lựa chọn các hình thức phù hợp 

như: tổ chức, phối hợp với các đơn vị tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, 

TDTT, tuyên truyền cổ động trực quan, phóng sự phỏng vấn gương điển hình tiên 

tiến... 

- Tăng cường xây dựng các tin, bài viết, clip tuyên truyền, mở chuyên mục 

về gương điển hình, người tốt, việc tốt, kết quả của phong trào thi đua, các cuộc 

vận động trên các lĩnh vực của đời sống xã hội, quốc phòng, an ninh của tỉnh nói 

chung và trên địa bàn xã Vĩnh Linh nói riêng … trên Trang Thông tin điện tử xã, 

fanpage Trung tâm VHTT-TDTT … 

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã 

- Tăng cường công tác tuyên tuyền nội dung, kết quả Hội nghị tuyên 

dương điển hình tiến tiến, Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ I đến 

toàn thể đoàn viên, hội viên, Nhân dân trên địa bàn; vận động cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân đồng thuận, tích cực tham gia.  

- Căn cứ vào tình hình thực tế, các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, tạo sân chơi bổ ích, phù 

hợp với truyền thống văn hóa của dân tộc, phong tục tập quán của địa phương 

chào mừng Đại hội. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

chào mừng Hội nghị tuyên dương điển hình tiến tiến, Đại hội thi đua yêu nước 

tỉnh Quảng Trị lần thứ I. 

Phát hiện, giới thiệu, nhân rộng các mô hình, các gương điển hình, tiêu 

biểu của các tập thể và cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc trong lao động, học 

tập và công tác.  

3. Các khu phố, thôn trên địa bàn xã 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền tuyên truyền đến các tầng 

lớp Nhân dân nội dung, kết quả Hội nghị tuyên dương điển hình tiến tiến, Đại hội 

thi đua yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ I; gương người tốt, việc tốt và các tập thể, 

cá nhân tiêu biểu trong các phong trào thi đua.  

- Phát động thi đua thực hiện các công trình, phần việc thiết thực: ra quân 

vệ sinh môi trường, chỉnh trang cảnh quan, đảm bảo an ninh trật tự ... 



 
 
 

4 

 

- Phát hiện, giới thiệu, nhân rộng các mô hình, các gương điển hình, tiêu 

biểu trong các phong trào thi đua tại khu dân cư. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền Hội nghị tuyên dương điển hình tiến 

tiến, Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Quảng Trị lần thứ I, đề nghị các cơ quan, đơn 

vị, khu phố, thôn và toàn thể Nhân dân quan tâm, hưởng ứng, tham gia tích cực 

để các phong trào thi đua yêu nước, công tác thi đua khen thưởng thực sự là động 

lực trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị và có tác dụng tiếp tục lan tỏa mạnh 

mẽ trong cuộc sống./. 

Nơi nhận:        
- UBND tỉnh; 

- Sở VH, TT&DL; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND, UBMTTQVN xã; (bc) 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã; 

- Trung tâm VH, TT&TDTT; 

- Các khu phố, thôn trên địa bàn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phùng Thế Đạt 
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